
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

имени Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича 

(МАОУ СОШ №6) 

 
 

 

ПРИКАЗ 

20.03.2024 № 54/1 

 

Об организации приёма детей в 1-е классы на 2024-2025 учебный год 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

начального, основного, среднего общего образования по основным общеобразовательным 

программам, в соответствии со статьей 67 Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», постановлениями администрации муниципального 

образования город Краснодар от 01.03.2024 № 1065 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 

29.01.2018 № 263 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования город Краснодар», Порядком 

приема граждан на обучение в МАОУ СОШ № 6 г. Краснодар по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования от 

15.01.2024 № 2/1 приказываю: 

1. Утвердить контингент первых классов 2024-2025 учебного года в 

количестве четырех первых классов по 25 человек. 

2. Организовать прием в первые классы детей, достигших детей школьного возраста и 

подлежащих обучению: 

     - проживающих на закрепленной за МАОУ СОШ № 6 территории – в период с 

29.03.2024г. по 30.06.2024г.; 

     - не зарегистрированных на закрепленной за МАОУ СОШ № 6 территории – с 

06.07.2024г. по 05.09.2024г. (при наличии свободных мест). 

3. Утвердить телефоны горячей линии общеобразовательной организации.  

4. Назначить комиссию для приема документов от родителей (законных 

представителей) в составе: 

Ниёзова С.С. – заместителя директора по начальной школе;  

Коломиец И.Е. – секретаря; 

Желвакова Е.С.– педагог- психолог; 

Черепнева Т.А. – педагог-дефектолог. 

5. Секретарю, Коломиец И.Е.: 

 размещать на официальном сайте и информационных стендах школы, а также в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) (далее ЕПГУ)» сведения о 

наличии свободных мест; 

 принимать от родителей (законных представителей) детей документы о приеме, 

выдавать им расписки; 

 готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, 

установленных действующим законодательством; 

 вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в школу; 

 организовать с 29.03.2024 прием документов для зачисления детей в 1 класс по  



 

образцу «МФЦ». 

 присваивать регистрационные номера: 

29-03-12:38:59:02 (через Порталы); 

29-03-12:38 (через операторов почтовой связи, при личном приеме в ОО). 

 проводить синхронизацию, поступающих заявлений в ОО через Порталы, операторов 

связи, при личном приеме один раз в день. 

 обеспечить соблюдение сроков по изданию приказов о зачислении в                                

МАОУ СОШ № 6 и занесение зачисленных учащихся в автоматизированную 

информационную систему «Сетевой город. Образование». 

6. Заместителю директора по начальной школе, Ниёзовой С.С.: 

 знакомить родителей (законных представителей) детей с уставом, лицензией на 

образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, 

общеобразовательными программами и другими документами, которые 

регламентируют образовательную деятельность школы, права и обязанности 

учеников. 

 консультировать родителей по вопросам приема в школу. 

 разместить на стенде МАОУ СОШ № 6 образец заявления о приеме на обучение. 

7. Обеспечить работу конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приеме 

детей в МАОУ СОШ № 6 в соответствии с приказом департамента от 30.03.2021 № 327 «Об 

утверждении Положения о муниципальной конфликтной комиссии по рассмотрению 

спорных вопросов при приеме детей в муниципальные общеобразовательные организации 

муниципального образования город Краснодар» с 01.04.2024 по 05.09.2024.  

   7.1. Утвердить положение о конфликтной комиссии. (Приложение № 1) 

   7.2. Утвердить состав конфликтной комиссии (Приложение № 2) 

8. Обеспечить работу постоянно действующей комиссии по рассмотрению материалов по 

вопросам приема детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет 6 

месяцев, и старше 8 лет для обучения в МАОУ СОШ № 6 в соответствии с приказом 

департамента от 30.03.2021 № 328 «Об утверждении порядка выдачи разрешения нам 

прием в 1 класс детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет 6 месяцев, 

и старше 8 лет на обучение по образовательным программам начального общего 

образования в муниципальные общеобразовательные организации муниципального 

образования город Краснодар». 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 6 Е.Г.Дашко 


		2024-04-02T15:09:35+0300
	Дашко Елена Геннадиевна
	Я являюсь автором этого документа




